道 生 第 1080 号

令 和 ４ 年 （ 2 0 2 2 年 ） ９ 月 1 2 日

北海道犯罪のない安全で安心な地域づくり推進会議

構成機関・団体 各位

北海道犯罪のない安全で安心な地域づくり推進会議

会長（北海道知事） 鈴木 直道

令和４年(2022年)「安全安心なまちづくりの日」道民の集いについて（開催案内）

本道における犯罪のない安全で安心な地域づくりの推進につきまして、日頃から格別の御理解と

御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、当推進会議では、政府が定めた「安全安心なまちづくりの日」である10月11日に、道民の皆

様の防犯意識の高揚等を目的として、｢安全安心なまちづくりの日｣道民の集いを開催することとして

おります。

つきましては、御多忙のところ恐縮に存じますが、関係者皆様方の御参加をいただきますようお願

い申し上げます。

また、本行事につきまして、道民の皆様方に幅広く周知していただくよう、併せて御協力をお願い

申し上げます。

記

１ 開催日時

令和４年（2022年）10月11日（火） 午後１時30分から午後３時30分まで（午後１時00分開場）

２ 開催場所

かでる２．７ かでるホール（札幌市中央区北２条西７丁目）

３ 主催

北海道犯罪のない安全で安心な地域づくり推進会議

４ 内容

別添チラシのとおり

５ 参加者数

新型コロナウイルス感染症対策を講じた上で２００名の参加者を募集します。

６ 参加申込 ＜ＱＲコード＞

下記のいずれかの方法で申込フォームにアクセス可能です。

・ ＱＲコードを読み込む

・ URLの直接入力

＜URL＞ https://www.harp.lg.jp/bcqXvBy6
７ その他

⑴ 定員に達した場合、参加募集を停止することがあります。

⑵ 新型コロナウイルス感染症の状況によって本行事を中止する場合があります。

※その際は申込時の連絡先にお知らせいたします。

⑶ 申込フォームを使用できない場合は、｢所属機関（団体）名｣、｢参加人数｣、 ｢参加代表者職

氏名｣、｢連絡先電話番号・電子メール｣を下記番号までFAX送信してください。（様式問わず）

８ 問合せ先

北海道環境生活部くらし安全局道民生活課

電話 011-206-6148

ＦＡＸ 011-232-4820

（事務局）北海道環境生活部くらし安全局道民生活課

北海道警察本部生活安全部生活安全企画課

北海道教育庁学校教育局生徒指導・学校安全課

QRコードは(株)デンソーウェーの登録商標です

令和４年（2022年）｢安全安心なまちづくりの日｣

日時

場所 かでる２・７（かでるホール）札幌市中央区北２西７

１ 挨拶
北海道知事、北海道警察本部長、
北海道議会議長

２ 表彰（北海道犯罪のない安全で安心ない地域づくり賞）

３ 防犯アプリ完成披露会
４ 活動事例発表
５ 基調講演
テーマ ｢体と心の健康で安心なくらし｣

講 師 フリーアナウンサー・野菜ソムリエプロ

佐藤麻美（さとう まみ） 氏 講師 佐藤 麻美 氏

主催 北海道犯罪のない安全で安心な地域づくり推進会議

お問い合わせ先 北海道環境生活部くらし安全局道民生活課 電話011-206-6148

１０月１１日（火）13:30～15:30（開場13:00）

入 場 無 料
要事前申込(先着順・定員約２００名）

※10月４日（火）締め切り

【申込み方法】 Web申込み（①②のいずれか）
① 右のＱＲコードから読み込む
② 申込フォーム

https://www.harp.lg.jp/bcqXvBy6

にアクセス

ＱＲコードは（株）デンソーウェーブの登録商標です